МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УХТИНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ

 ИМ. Г. В. РАССОХИНА»

(МАОУ «УТЛ»)

«Г.В. РАССОХИН НИМА

УХТАСА ТЕХНИЧЕСКÖЙ

ЛИЦЕЙ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

ВЕЛÖДАН АСШÖРЛУНА ОРГАНИЗАЦИЯ

(«УТЛ» МВАО)

П Р И К А З

31 августа 2024 г.                                                             № 01-07/212

г. Ухта, Республика Коми

Об организации научно-методической работы

в 2024-2025 учебном году

С целью реализации единой методической темы, цели, задач, основных

направлений методической работы и на основании плана работы лицея на 2023-2024

учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить научно-исследовательскую и методическую работу:

По реализации единой методической темы «Развитие образовательного пространства,

обеспечивающего успешность обучающихся и эффективную реализацию ФГОС, на

основе современных информационных и педагогических технологий»;

По реализации программ «Одаренные дети», «Здоровье лицеиста», «Наставничество»;

По реализации проекта «УТЛ – Опорная  школа», в рамках деятельности МАОУ «УТЛ» в

статусе Республиканского ресурсного центра;

По обобщению опыта учителей через участие в различных городских и республиканских

мероприятиях;

По реализации ФГОС ООО;

По реализации ФГОС СОО;

По подготовке к ГИА

2. Утвердить состав научно-методического Совета:

Шаркова А.С., директор

Бордюг Е.Ф., заместитель директора

Выучейская О.Ф., заместитель директора

Сурнина О.В., заместитель директора

Савченко А.А., заместитель директора

Ионова З.В., руководитель НМО учителей естественно - исторического блока

Протченко А.С., руководитель НМО учителей физико-математического блока

Фролова М.Б., руководитель НМО учителей иностранного языка

Павлищева Л.Г., руководитель НМО учителей русского языка и литературы

Новопольцева Р.В., педагог – психолог

3. Назначить руководителями НМО МАОУ «УТЛ» следующих учителей:

Ионову З.В., учителя физической культуры высшей категории

Протченко А.С., учителя математики высшей категории

Павлищеву Л.Г., учителя русского языка и литературы высшей категории

Фролову М.Б., учителя английского языка высшей категории

Глущенко О.А., учителя русского языка высшей категории

2

4. Назначить руководителями проблемных групп МАОУ «УТЛ» следующих

учителей:

Черкасову О.В., учителя математики – «Путь к успеху»

Мяндину Г.В., учителя биологии – «Здоровье обучающихся и педагогический процесс»;

Фролову Г.А., учителя математики -  «Новые подходы в обучении в условиях реализации

ФГОС»;

Кузнецова А.А., учителя русского языка – «Организация внеурочной деятельности в

условиях реализации новых ФГОС»

5. Назначить
Шаламову Н.Г., учителя русского языка и литературы – руководителем  объединения

лицеистов «Научное общество лицеистов»

Фадееву А.И., учителя физики – руководителем секции «МИФ» научного общества

лицеистов

Бятец И.М., учителя русского языка  литературы, руководителем секции «Филология»

научного общества лицеистов

Зажигина В.А., учителя химии, руководителем секции естественно- исторического

направления  научного общества лицеистов

Стрекалову Е.С., учителя английского языка, руководителем секции иностранных

языков научного общества лицеистов

Истратову Е.К., учителя ИЗО, руководителем секции «Искусство» научного общества

лицеистов

6. Назначить наставниками молодых педагогов:

Павлищеву Л.Г., учителя русского языка и литературы молодому специалисту Кузнецову А.А.

Шиханову Н.Ф., учителя биологии молодому специалисту Мяндиной Г.В.

Вишератина В.А., учителя физики молодому специалисту Фадеевой А.И.

Савченко А.А.,  заместителя директора молодому специалисту Булышевой А.А.

7. Предоставить копию данного приказа для установления выплат

стимулирующего характера руководителям проблемных групп (п.4.) на заседание

Экспертной комиссии по установлению выплат стимулирующего характера работникам.

Ответственная: Матвеева Ю.Л., секретарь экспертной комиссии

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   А.С. Шаркова

Исп. Бордюг Е.Ф., заместитель директора

3

 С приказом ознакомлены:

«30» августа 2024 года __________ Е.Ф. Бордюг

«30» августа 2024 года  __________ О.Ф. Выучейская

«30» августа 2024 года __________ А.А. Савченко

«30» августа 2024 года __________ О.В. Сурнина

«30» августа 2024 года __________ Ю.Л. Матвеева

«30» августа 2024 года __________ Р.В. Новопольцева

«30» августа 2024 года __________ А.С. Протченко

«30» августа 2024 года __________ Л.Г. Павлищева

«30» августа 2024 года __________ Н.Ф. Шиханова

«30» августа 2024 года __________ В.А. Вишератин

«30» августа 2024 года __________ М.Б. Фролова

«30» августа 2024 года __________ Г.А. Фролова

«30» августа 2024 года __________ О.В. Черкасова

«30» августа 2024 года  __________ З.В. Ионова

«30» августа 2024 года __________ Т.В. Захарова

«30» августа 2024 года __________ О.А. Щетинин

«30» августа 2024 года __________ Н.Г. Шаламова

«30» августа 2024 года __________ А.А. Кузнецов

«30» августа 2024 года __________ Г.В. Мяндина

«30» августа 2024 года __________ А.И. Фадеева

«30» августа 2024 года __________ А.А. Булышева

«30» августа 2024 года __________ Е.С. Стрекалова

«30» августа 2024 года __________ И.М. Бятец

«30» августа 2024 года __________ А.И. Фадеева

«30» августа 2024 года __________ В.А. Зажигин

«30» августа 2024 года __________ Е.К. Истратова

		2024-11-19T10:13:24+0300
	Шаркова Анна Станиславовна